
 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 11   del  13/03/2019 1 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2019 
N. 11  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DELL’APPROVAZIONE DELLA VARIANTE URBANISTICA AL 

P.R.G.C.  PRESENTATA DALLA DITTA LUNIKGAS SPA E ASSEGNAZIONE 
DEL NUMERO DI VARIANTE – VARIANTE 75 AL P.R.G.C. 

 
 

 L'anno 2019 , il giorno 13 del mese di Marzo     alle ore 18:30 nel Centro della comunità di 
Adorgnano di Tricesimo si è riunito il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Baiutti Giorgio Sindaco Presente 
Vanone Alessandra Consigliere Presente 
Di Giusto Luca Consigliere Presente 
Artico Federico Consigliere Assente 
Merlino Fabrizio Consigliere Presente 
Barbalace Renato Vice Presidente del 

Consiglio 
Presente 

Colautti Flavia Consigliere Assente 
Iannis Barbara Consigliere Presente 
Giorgiutti Natalino Consigliere Presente 
Bonassi Barbara Consigliere Presente 
Del Fabbro Daniele Consigliere Presente 
Benedetti Lucia Consigliere Presente 
Mansutti Ester Consigliere Assente 
Clocchiatti Marco Consigliere Presente 
Fabbro Lorenzo Consigliere Presente 
Mazzacco Chantal Consigliere Presente 
Comino Claudio Consigliere Presente 

 
 
Assiste il Segretario Peresson  Daniela. 
 
 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 11   del  13/03/2019 2 

 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Baiutti  Giorgio nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DELL’APPROVAZIONE DELLA VARIANTE URBANISTICA AL 
P.R.G.C.  PRESENTATA DALLA DITTA LUNIKGAS SPA E ASSEGNAZIONE DEL NUMERO 
DI VARIANTE – VARIANTE 75 AL P.R.G.C. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTA la domanda unica presentata in data 12/06/2018 dalla ditta LUNIKGAS spa, per una variante 
urbanistica al PRGC per l’ampliamento dell’area di pertinenza ai sensi dell’art. 40 della L.R. 19/2012, 
dell’impianto stradale di distribuzione carburanti del Comune di Tricesimo in Via Roma n 173, 
distinto catastalmente al Foglio 15 mappale 259, 580, e 581, successivamente integrata in data 
03/07/2018; 
 
VISTA la delibera di C.C. n. 66 del 19/10/2018 contenente il parere favorevole alla variante 
urbanistica ai sensi dell’art. 40 della L.R. 19/2012, in quanto l’intervento della LUNIKGAS spa 
implica un aumento di superficie destinata all’attività di distribuzione di carburanti a discapito di 
un’area con destinazione urbanistica agricola; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n 127 del 19/10/2018 che dispone che la variante non debba 
essere assoggettata a VAS; 
 
CONSIDERATO che in data 03/12/2018, prot. 17595, è pervenuta dall’UTI Friuli Centrale 
l’autorizzazione unica alla modifica dell’impianto stradale di distribuzione carburanti e ampliamento 
dell’area di pertinenza dell’impianto stesso con variante urbanistica ai sensi dell’art. 40 della L.R. 
19/2012; 
 
OSSERVATO che con tale atto veniva contestualmente approvata la variante relativa al PRGC; 
 
RITENUTO procedere alla assegnazione del relativo numero progressivo alla presente variante; 
 
VERIFICATO dal progressivo ordine, di assegnare ad essa il numero di variante 75; 
 
RITENUTO di dover procedere in merito; 
 
UDITI GLI INTERVENTI: 
Il Sindaco illustra il contenuto della proposta di delibera. 
 
Non essendoci interventi si passa al voto. 
 
Con voti favorevoli n. 14, astenuti n. =, contrari n. = su n. 14 consiglieri presenti aventi diritto al voto, 
voti resi nelle forme di legge 

D E L I B E R A  
 

1. Di prendere atto dell’intervenuta approvazione della variante urbanistica che ha interessato i 
terreni  contraddistinti dagli estremi catastali F. 15 mappali 580, 581 che sono passati da 
zonizzazione agricoli  zona ad attività di distribuzione carburanti; 

 
2. Di assegnare a detta variante al P.R.G.C.  il n 75. 

 
Inoltre, con separata votazione con voti favorevoli n. 14, astenuti n. =, contrari n. = su n. 14 consiglieri 
presenti aventi diritto al voto, voti resi nelle forme di legge 

 
DELIBERA 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 11   del  13/03/2019 3 

 
di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della L.R. 21/2003 Art. 1, 
co.19. 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 11   del  13/03/2019 4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole  alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Tricesimo 13.3.2019  
 
 
 Il Responsabile 
 F.TO ING. GUIDO TONDOLO 
 

 
   



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 11   del  13/03/2019 5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Baiutti  Giorgio  F.to Peresson  Daniela 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 18/03/2019 al 
01/04/2019 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Tricesimo, lì   18/03/2019 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Caterina Salvatori 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 13/03/2019, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  18/03/2019 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Caterina Salvatori 

 
 

 
  
 
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 


	COMUNE DI TRICESIMO
	PROVINCIA DI UDINE


